
2016年 12月 7日 
 
 

千葉商科大学 
 
 
 
 
 
 
千葉商科大学(学長代行：鈴木春二)政策情報学部(学部長：原科幸彦)では、同学部の学生団体「Links（リ

ンクス）」が、本学付属図書館をスクリーンに、クリスマスの夜を彩るプロジェクションマッピング『White 
Xmas～聖夜の奇跡～』を上映します。 
本学初となるこのプロジェクションマッピングは、キャンパスの象徴的建造物である図書館に、クリス

マスと絵本をモチーフにした 10 分間のオリジナル作品を 3 回投影します。図書館は正面にアーチ型のエ

ントランスがありますが、今回のプロジェクションマッピングではこの特徴を生かします。 
このイベントは、学生主体で政策情報学部の広報活動（ニューズレター、ウェブサイト、PR 映像など

の企画・制作・運営等）を行う学生団体「Links」の 1 年生を中心とした学生たちが企画しました。季節

感と華やかさを演出するイベントを通じて地域の活性化を図ること、政策情報学部の教育や本学施設、学

生の活動をより広く地域の方々に知ってもらう機会の創出を目的としています。映像の制作や運営などは、

同学部の楜沢順教授(専門：映像・コンピュータグラフィックス)および吉羽一之専任講師(専門：グラフィ

ックデザイン)のゼミナールが協力して実施します。 
政策情報学部では「まちづくり×メディア」のコンセプトの下、IT やアートの力でより豊かな社会づく

りに貢献する人材を育成しています。学生たちは徹底した現場主義で地域社会に関わり、IT やメディア表

現の技術を学んでいます。 
建物の特徴を活かして色彩の華やかさと立体感を演出するプロジェクションマッピングが、皆様のクリ

スマスをさらに演出します。ご家族、ご友人をお誘いあわせのうえ、ぜひご来場ください。 
 
◆ 千葉商科大学政策情報学部 LINKS  PRESENTS 

プロジェクションマッピング『White Xmas～聖夜の奇跡～』 
【日時】  2016年 12月 25日(日) 18:00～18:30 申込不要・無料 

【場所】  千葉商科大学付属図書館前 立ち見鑑賞 
※上映時間は 1本 10分です。時間内に 3回上映します。 

※荒天の場合は 27日(火)に順延します。 

順延の場合は、開催当日(12/25)の正午に webページへ掲載します。 

※ご来場は公共交通機関をご利用ください。 

※屋外での鑑賞となりますので、暖かい服装でお越しください。 

 
 
【報道関係社の皆さま】ご多忙中とは存じますが、ぜひご取材を賜りたくお願い申し上げます。ご取材い

ただける場合は、誠にお手数ですが、12月 21日(水)までに添付のFAX 返信票にて戦略広報センター(Fax：
047-373-9969)宛てにお知らせください。 
＜本件に関する問い合わせ先＞ 千葉商科大学 政策情報学部 (受付時間：月～金 9:00～17:30) 
〒272-8512 千葉県市川市国府台 1-3-1 TEL：047-373-9751 E-mail：kyomu-2@cuc.ac.jp 
 
 

政策情報学部生が企画・制作 

本学初のプロジェクションマッピング 

『White Xmas～聖夜の奇跡～』 

千葉商科大学 プレスリリース 

www.cuc.ac.jp 

検索 千葉商科大学 プロジェクションマッピング 

mailto:kyomu-2@cuc.ac.jp


千葉商科大学 戦略広報センター行 

(FAX：047-373-9969) 

 

 

 

 

 

 

 

ＦＡＸ返信票 
 

 

【日時】2016年 12月 25日(日) 18:00～18:30 

【集合場所】千葉商科大学噴水前 プロジェクションマッピング運営ブース付近 

※集合場所に戦略広報センターのスタッフがおります。 

※場所の都合上、プレス席は設けておりません。 

 ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

※当日、荒天の場合には 27日に順延となります。 

 順延の場合は、開催当日(12/25)の正午に webページへ掲載します。 

 

 

 恐れ入りますが、準備の都合上、12月 21日(水) までにお申し込みください。 

 2名様以上でお越しになる場合には、余白にご記入ください。 

 御名刺を頂戴いたします。 

 電源はご用意しておりませんので、ご了承願います。 

 お車でお越しの方は、車種・車名、車両登録番号もご記入ください。当日、正門守衛所

にて「臨時駐車許可証」をお受け取りの上、指定の場所に駐車してください。 

 

＜お問い合わせ＞ 千葉商科大学  戦略広報センター 

TEL：047-373-9968  FAX：047-373-9969  E-mail：p-info@cuc.ac.jp 

貴社名   

媒体名   

部署名   

カメラ スチール ・ ムービー ・ 無 ○でお囲みください 

お名前   

ご同行者 有（   名） ・ 無 ○でお囲みください 

電話番号   

FAX番号   

E-mail   

会場までの交通手段 お車 ・ 公共交通機関 ○でお囲みください 

車種・車名  車両登録番号  

千葉商科大学政策情報学部 LINKS  PRESENTS 

プロジェクションマッピング 『White Xmas～聖夜の奇跡～』 


	cuc_press161207_projectionmapping
	20161225_FAX返信票

